

**Изменение № 1 ГОСТ 16635—80 Пуансоны удлиненно-продолговатые. Конструкция и размеры**

**Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 26.06.85 № 1960 срок введения установлен**

**с 01.01.86**

Пункт 1. Таблица. Графы *b*, *l*, *B*, *L*. Заменить слова: «пред. откл. по» на «поле допуска»;

*(Продолжение см. с. 156)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 16635—80)*

заменить наименование графы: «Теоретическая масса, кг» на «Масса, кг, не более».

Пункты 1, 2. Заменить слова: «предельным отклонением по» на «полем допуска».

(ИУС № 10 1985 г.)